PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                       №

Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющим управление многоквартирными домами (управляющим организациям) на ликвидацию последствий грозового фронта, прошедшего 12 июня 2010 года

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской федерации, а также на основании распоряжения Правительства Нижегородской области от 29 июля 2010 года № 1504-р « О выделении средств из резервного фонда Правительства Нижегородской области» администрация Шарангского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющим управление многоквартирными домами (управляющим организациям) на ликвидацию последствий грозового фронта, прошедшего 12 июня 2010 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О.Л. Зыкова.

Глава администрации                                                          Н.Г. Саркисов

Устюжанина

2-12-40

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Шарангского района

                                                                                        от 06.08.2010г №  86
ПОРЯДОК

предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющим управление многоквартирными домами  (управляющим организациям) на ликвидацию последствий грозового фронта,
 прошедшего 12 июня 2010 года

1. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Земского собрания Шарангского района от 24.12.2009 года № 59 « О районном бюджете на 2010 год» , а также на основании распоряжения Правительства Нижегородской области от 29 июля 2010 года № 1504-р « О выделении средств из резервного фонда Правительства Нижегородской области», для регулирования процесса предоставления субсидий организациям жилищно- коммунального хозяйства, осуществляющим управление многоквартирными домами (управляющим организациям) на ликвидацию последствий грозового фронта, прошедшего 12 июня 2010 года.

2. Субсидии предоставляются бюджетам поселений для последующего перечисления организациям жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющим управление многоквартирными домами ( управляющим организациям).

3. Цель предоставления субсидии - возмещение расходов организациям жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющих управление многоквартирными домами ( управляющим организациям), возникших в результате прошедшего 12 июня 2010 года грозового фронта.

2.    Порядок предоставления субсидий

1.
Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в
соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 29 июня
2010 года № 1504-р.

2.
Основанием для предоставления субсидии является Соглашение, заключаемое
между главным распорядителем бюджетных средств и организациями жилищно-
коммунального хозяйства, осуществляющими управление многоквартирными
домами (управляющими организациями).

3.
Определение размера субсидии осуществляется поселением Шарангского района
на основании обоснованной сметы расходов.

4. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке с лицевого счета поселения Шарангского района на расчетные счета организаций жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющих управление многоквартирными домами      (управляющим организациям), открытые в кредитных организациях.
5. Организации жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющие управление многоквартирными домами (управляющие организации) обязаны предоставлять главному распорядителю бюджетных средств отчет о расходовании средств с необходимыми документами, подтверждающими целевой характер их использования. Требования к составу и порядку оформления документов, подтверждающих целевое использование получаемых средств, а также сроки предоставления отчета о произведенных расходах определяются в соответствии с заключенными Соглашениями.

6. В случае нарушения условий, предусмотренных настоящим Порядком и заключенными Соглашениями, субсидия не предоставляется.

7. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет Администрация Шарангского района.

8. В случае нарушения условий предоставления субсидий средства подлежат возврату в районный бюджет в течение 15 календарных дней с момента предъявления требования о возврате.
06.08.2010г                       01.2007г

    86